
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V JEMNICI 

Informace o symbolech hodnocení v elektronické žákovské knížce 

1) Symbol m = nesplněný úkol – do průměru hodnocení započítáváno jako známka 5. 

Učitel dává žákovi možnost úkol dodatečně (po termínu) splnit nebo opravit, případně            
takto označený úkol doplnit. Pokud i tak žák úkol nesplní, přepíše učitel značku m na               
známku 5. V případě dodatečného odevzdání ohodnotí známkou 1 až 5, dle kvality             
odevzdané práce, v souladu s předem stanovenými pravidly hodnocení. 

2) Symbol a = chyběl – do průměru hodnocení započítáváno jako známka 5. 

Použije se, pokud žák bez omluvy chybí na online hodině, nebo je připojen, ale nepracuje               
v průběhu hodiny, případně je odpojen učitelem z online hodiny z důvodů hrubého            
narušování výuky. V případě, že je žák dodatečně řádně zákonným zástupcem omluven,            
případně je jeho nevhodné jednání racionálně vysvětleno, symbol a je z hodnocení           
vymazán, jinak zůstává a s hodnotou známky 5. 

3) Symbol - (pomlčka) = neabsolvoval – do průměru hodnocení se nezapočítává. 

Slouží k identifikaci, že žák neodevzdal nebo nemohl odevzdat úkol a učitel splnění tohoto              
úkolu po žákovi již nevyžaduje. V tomto případě úkol není ohodnocen známkou. Může být              
použito např. v době žákovy omluvené nepřítomnosti nebo v případě neodevzdání          
dobrovolných úkolů apod. 

4) Symbol  = žák nesplnil úkol – do průměru hodnocení se nezapočítává. 

Slouží jako sdělení rodičům, že žák v daném týdnu a předmětu neplnil své školní             
povinnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 


